

Handläggare
Solveig Nilsson
Telefon: 08-50804052

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2023-08-31

Medborgarförslag om byte av skräpkorg

Svar på medborgarförslag, dnr HV 2023/419

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om att förvaltningen ska byta ut befintlig skräpkorg vid parkvägen intill förskolan Äventyret nära Räckstavägen. Förslagsställaren menar att skräpkorgen ständigt är överfull eller att det ligger fullt med sopor runt skräpkorgen. Skribenten föreslår därför att skräpkorgen byts ut mot en modell som är stängd.

Förvaltningen är medveten om problematiken med nedskräpning särskilt runt de skräpkorgar som har öppningsbara lock. Förvaltningen har därför beslutat att en inventering av samtliga skräpkorgar ska genomföras med början under sensommaren. Vid inventeringen kommer också eventuella behov av ändrad placering av befintliga skräpkorgar att ses över och om det finns behov av fler skräpkorgar att beaktas. Därefter sker under hösten, utifrån behov, utbyte av befintliga skräpkorgar till en större modell av slutna skräpkorgar där endast inkasten är öppna. Förvaltningen menar att denna åtgärd i kombination med tätare uppföljning av driftsentreprenaden kommer att leda till mindre nedskräpning runt skräpkorgar inom park- och naturmark.

Sammanfattning av medborgarförslaget

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om att förvaltningen ska byta ut befintlig skräpkorg vid parkvägen intill förskolan Äventyret nära Råckstavägen. Förslagsställaren menar att skräpkorgen ständigt är överfull eller att det ligger fullt med sopor runt skräpkorgen. Förslagsställaren har därför felanmält problemet otaliga gånger men att ingen förändring sker eftersom det snabbt ser likadant ut igen. Skribenten föreslår därför att skräpkorgen byts ut mot en modell som är stängd.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tackar för inkommet medborgarförslag och skribentens engagemang i stadens arbete för en renare stad. Förvaltningen ansvarar för utplacering och tömning av skräpkorgar inom park- och naturmark. Enligt nuvarande avtal med driftsentreprenören ska ”funktionen av skräpkorgar upprätthållas”, det betyder att skräpkorgarna aldrig får bli fyllda. Förändringen i avtalet har medfört en avsevärd förbättring mot tidigare avtal som innebar ett bestämt antal tömningar exempelvis en gång per vecka eller varannan vecka, beroende på ett områdes beskaffenhet.

Förvaltningen är emellertid medveten om problematiken med nedskräpning särskilt runt de skräpkorgar som har öppningsbara lock. Förvaltningen har därför beslutat att en inventering av samtliga skräpkorgar ska genomföras med början under sensommaren. Vid inventeringen kommer också eventuella behov av ändrad placering av befintliga skräpkorgar och om det finns behov av fler skräpkorgar att beaktas. Därefter sker under hösten utifrån behov, utbyte av befintliga skräpkorgar till en större modell av slutna skräpkorgar där endast inkasten är öppna. Förvaltningen menar att denna åtgärd i kombination med tätare uppföljning av driftsentreprenaden kommer att leda till mindre nedskräpning runt skräpkorgar inom park- och naturmark.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilaga: Medborgarförslag, dnr HV 2023/419.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-07-31
Jenny Bejker, Avdelningschef	2023-07-26